



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.10.10.a

Anagrafica							
Codice L.07.10.10.a							
Descrizione A 10 moduli							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,43 (4,10%)							
m.d'o. € 31.84 (35.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.68	€ 16.81	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.68	€ 15.03	
Totale Risorse Umane						€ 31.84	0.452
3	Pulsantiera esterna in alluminio anodizzato a 10 moduli	Prodotti da costruzione	cad	€ 38.56	1.0	€ 38.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 38.56	0.548
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.56	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.10	
Prezzo totale						€ 89.06	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.10.10.b

Anagrafica

Codice L.07.10.10.b

Descrizione A 12 moduli

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,52 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (35.06%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.444
3	Pulsantiera esterna in alluminio anodizzato a 12 moduli	Prodotti da costruzione	cad	€ 47.0	1.0	€ 47.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 47.00	0.556
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.67	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.71	
Prezzo totale						€ 106.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.10.20.a

Anagrafica

Codice L.07.10.20.a

Descrizione Gruppo fonico con stadio di amplificazione protetto

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (4,10%)

m.d'o. € 31.84 (46.45%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.68	€ 16.81	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.68	€ 15.03	
Totale Risorse Umane						€ 31.84	0.588
3	Gruppo fonico con stadio di amplificazione protetto	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.35	1.0	€ 22.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.35	0.412
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.13	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.23	
Prezzo totale						€ 68.55	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.10.30.a

Anagrafica

Codice L.07.10.30.a

Descrizione A 7 moduli con gruppo fonico

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,58 (4,10%)

m.d'o. € 31.37 (26.36%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.67	€ 16.56	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.67	€ 14.81	
Totale Risorse Umane						€ 31.37	0.333
3	Pulsantiera esterna in lega di alluminio a 7 moduli con gruppo fonico	Prodotti da costruzione	cad	€ 62.72	1.0	€ 62.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 62.72	0.667
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.11	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.82	
Prezzo totale						€ 119.02	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.10.30.b

Anagrafica

Codice L.07.10.30.b

Descrizione A 10 moduli con gruppo fonico

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,69 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (26.51%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.335
3	Pulsantiera esterna in lega di alluminio a 10 moduli con gruppo fonico	Prodotti da costruzione	cad	€ 74.24	1.0	€ 74.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 74.24	0.665
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.75	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.84	
Prezzo totale						€ 141.29	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.10.40.a

Anagrafica							
Codice L.07.10.40.a							
Descrizione Interno-microtelefono con cavo estensibile							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,24 (4,10%)					
m.d'o.		€ 23.88 (49.35%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.51	€ 12.61	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.51	€ 11.27	
Totale Risorse Umane						€ 23.88	0.624
3	Apparecchio derivato interno - microtelefono con cavo estensibile	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.37	1.0	€ 14.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.37	0.376
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.74	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.40	
Prezzo totale						€ 48.39	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.20.60.a

Anagrafica							
Codice L.07.20.60.a							
Descrizione Posto principale a 10 tasti							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,8 (4,10%)							
m.d'o. € 21.07 (12.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.45	€ 11.12	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.45	€ 9.95	
Totale Risorse Umane						€ 21.07	0.162
3	Posto principale a 10 tasti	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.95	1.0	€ 108.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 108.95	0.838
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.50	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.95	
Prezzo totale						€ 164.47	

Scheda elemento: L.07.20.60.b

Anagrafica							
Codice L.07.20.60.b							
Descrizione Posto derivato a 2 tasti							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,2 (4,10%)					
m.d'o.		€ 8.32 (19.74%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.36	€ 8.32	
Totale Risorse Umane						€ 8.32	0.250
2	Posto derivato a 2 tasti	Prodotti da costruzione	cad	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.00	0.750
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.00	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.83	
Prezzo totale						€ 42.15	

Scheda elemento: L.07.20.70.a

Anagrafica							
Codice L.07.20.70.a							
Descrizione A 2 canali di conversazione							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,27 (4,10%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.26	€ 6.43	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.26	€ 5.75	

Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
Totale Risorse Umane					€ 12.18	0.281	
3	a 2 canali di conversazione	Prodotti da costruzione	cad	€ 31.23	1.0	€ 31.23	
Totale Prodotti da costruzione					€ 31.23	0.719	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.99	
Prezzo totale					€ 54.91		

Scheda elemento: L.07.20.70.b

Anagrafica							
Codice L.07.20.70.b							
Descrizione A 3 canali di conversazione							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,25 (4,10%)					
m.d'o.		€ 6.01 (11.58%)					
Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.26	€ 6.01	
Totale Risorse Umane					€ 6.01	0.147	
2	a 3 canali di conversazione	Prodotti da costruzione	cad	€ 35.0	1.0	€ 35.00	
Totale Prodotti da costruzione					€ 35.00	0.853	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.15	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.72	
Prezzo totale					€ 51.88		



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.30.10.a

Anagrafica

Codice L.07.30.10.a

Descrizione Principale, ingresso 220 V-50 Hz, massimo 20 pulsanti di chiamata, fino a 3 citofoni

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,43 (4,10%)

m.d'o. € 18.08 (20.62%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.4	€ 8.84	
2	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.4	€ 9.24	
Totale Risorse Umane						€ 18.08	0.261
3	Principale ingresso 220 V-50 Hz, massimo 20 pulsanti di chiamata, fino a 3 citofoni in contemporanea	Prodotti da costruzione	cad	€ 51.24	1.0	€ 51.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 51.24	0.739
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.97	
Prezzo totale						€ 87.69	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.30.10.b

Anagrafica

Codice L.07.30.10.b

Descrizione Da rete 220 V per impianti di portiere elettrico

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,48 (4,10%)

m.d'o. € 19.20 (19.54%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.41	€ 10.14	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.41	€ 9.06	
Totale Risorse Umane						€ 19.20	0.247
3	da rete 220 v per impianti di portiere elettrico	Prodotti da costruzione	cad	€ 58.48	1.0	€ 58.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 58.48	0.753
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.65	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.93	
Prezzo totale						€ 98.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.30.20.a

Anagrafica

Codice L.07.30.20.a

Descrizione Alimentatore per impianti intercomunicanti fino a 10 posti di conversazione

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,38 (4,10%)

m.d'o. € 18.26 (23.62%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.39	€ 9.64	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.39	€ 8.62	
Totale Risorse Umane						€ 18.26	0.299
3	Alimentatori per impianti intercomunicanti fino a 10 posti di conversazione	Prodotti da costruzione	cad	€ 42.86	1.0	€ 42.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.86	0.701
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.17	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.03	
Prezzo totale						€ 77.32	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.40.10.a

Anagrafica

Codice L.07.40.10.a

Descrizione Per interni

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,2 (4,10%)

m.d'o. € 78.66 (11.93%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.68	€ 41.53	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.68	€ 37.13	
Totale Risorse Umane						€ 78.66	0.151
3	Posto di ripresa TVCC per impianto videocitofonico per interni	Prodotti da costruzione	cad	€ 442.46	1.0	€ 442.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 442.46	0.849
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 78.17	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 59.93	
Prezzo totale						€ 659.22	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.40.10.b

Anagrafica

Codice L.07.40.10.b

Descrizione Per esterni, con custodia e tettuccio parasole

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,54 (4,10%)

m.d'o. € 79.59 (10.93%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.7	€ 42.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.7	€ 37.57	
Totale Risorse Umane						€ 79.59	0.138
3	Posto di ripresa TVCC per impianto videocitofonico per esterni, con custodia e tettuccio parasole	Prodotti da costruzione	cad	€ 496.22	1.0	€ 496.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 496.22	0.862
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 86.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 66.22	
Prezzo totale						€ 728.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.40.20.a

Anagrafica							
Codice L.07.40.20.a							
Descrizione A 3 pulsanti							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 3,34 (4,10%)					
m.d'o.		€ 30.91 (4.50%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.66	€ 16.32	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.66	€ 14.59	
Totale Risorse Umane						€ 30.91	0.057
3	Posto di chiamate e riprese esterno da incasso a 3 pulsanti	Prodotti da costruzione	cad	€ 512.05	1.0	€ 512.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 512.05	0.943
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 81.44	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 62.44	
Prezzo totale						€ 686.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.40.20.b

Anagrafica

Codice L.07.40.20.b

Descrizione A 8 pulsanti

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,41 (4,10%)

m.d'o. € 31.84 (4.54%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.68	€ 16.81	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.68	€ 15.03	
Totale Risorse Umane						€ 31.84	0.057
3	Posto di chiamate e riprese esterno da incasso a 8 pulsanti	Prodotti da costruzione	cad	€ 523.07	1.0	€ 523.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 523.07	0.943
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 83.24	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 63.81	
Prezzo totale						€ 701.96	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.40.20.c

Anagrafica

Codice L.07.40.20.c

Descrizione A 12 pulsanti

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,54 (4,10%)

m.d'o. € 32.09 (4.41%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.71	€ 15.69	
2	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.71	€ 16.40	
Totale Risorse Umane						€ 32.09	0.056
3	Posto di chiamate e riprese esterno da incasso a 12 pulsanti	Prodotti da costruzione	cad	€ 543.36	1.0	€ 543.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 543.36	0.944
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 86.32	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 66.18	
Prezzo totale						€ 727.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.50.10.a

Anagrafica							
Codice L.07.50.10.a							
Descrizione Da tavolo con monitor b/n 8" a viva voce con involucro in ABS							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,58 (4,10%)					
m.d'o.		€ 7.50 (2.31%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.16	€ 3.96	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.16	€ 3.54	
Totale Risorse Umane						€ 7.50	0.029
3	Derivato videocitofonico interno da tavolo con monitor b/n 8" a viva voce con involucro in ABS	Prodotti da costruzione	cad	€ 249.21	1.0	€ 249.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 249.21	0.971
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.52	
Prezzo totale						€ 324.74	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.50.10.b

Anagrafica

Codice L.07.50.10.b

Descrizione Da incasso con monitor b/n 5" e cornetta con involucro in ABS

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,29 (4,10%)

m.d'o. € 6.08 (2.30%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.13	€ 3.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.13	€ 2.87	
Totale Risorse Umane						€ 6.08	0.029
3	Derivato videocitofonico interno da incasso con monitor b/n 5" e cornetta con involucro in ABS	Prodotti da costruzione	cad	€ 203.2	1.0	€ 203.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 203.20	0.971
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.39	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.07	
Prezzo totale						€ 264.74	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.50.10.c

Anagrafica							
Codice L.07.50.10.c							
Descrizione Centralino di portineria fino a 24 utenti con monitor 4"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 5,01 (4,10%)					
m.d'o.		€ 11.31 (1.10%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.25	€ 5.53	
2	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.25	€ 5.78	
Totale Risorse Umane						€ 11.31	0.014
3	Centralino di portineria fino a 24 utenti con monitor 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 802.93	1.0	€ 802.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 802.93	0.986
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 122.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 93.64	
Prezzo totale						€ 1030.02	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.60.10.a

Anagrafica							
Codice L.07.60.10.a							
Descrizione Telecamera b/n con obiettivo da 1/2", zoom manuale, dotata di involucro protettivo							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 4,41 (4,10%)					
m.d'o.		€ 10.30 (1.14%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.22	€ 5.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.22	€ 4.86	
Totale Risorse Umane						€ 10.30	0.014
3	Telecamera b/n con obiettivo da 1/2", zoom manuale, con involucro protettivo per esterni in alluminio e tettuccio in materiale plastico	Prodotti da costruzione	cad	€ 706.66	1.0	€ 706.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 706.66	0.986
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 107.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 82.45	
Prezzo totale						€ 906.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.60.10.b

Anagrafica							
Codice L.07.60.10.b							
Descrizione Monitor da tavolo, alimentazione 220 V-50 Hz, b/n da 9" risoluzione 750 linee, 2							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (4,10%)					
m.d'o.		€ 8.43 (79.08%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.18	€ 4.45	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.18	€ 3.98	
Totale Risorse Umane						€ 8.43	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.26	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.97	
Prezzo totale						€ 10.66	

Scheda elemento: L.07.70.10.a

Anagrafica							
Codice L.07.70.10.a							
Descrizione Con massimo 4 derivati							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,52 (4,10%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.34	€ 8.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.34	€ 7.51	
Totale Risorse Umane						€ 15.91	0.188

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3	Alimentatore da parete 220 V per videocitofonico, con massimo 4 derivati	Prodotti da costruzione	cad	€ 68.54	1.0	€ 68.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 68.54	0.812
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.67	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.71	
Prezzo totale						€ 106.83	

Scheda elemento: L.07.70.10.b

Anagrafica							
Codice L.07.70.10.b							
Descrizione Con o senza centralino di portineria							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,35 (4,10%)					
m.d'o.		€ 21.07 (29.50%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.45	€ 11.12	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.45	€ 9.95	
Totale Risorse Umane						€ 21.07	0.373
3	Alimentatore da parete 220 V per videocitofonico, con o senza centralino di portineria	Prodotti da costruzione	cad	€ 35.39	1.0	€ 35.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.39	0.627
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.47	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.49	
Prezzo totale						€ 71.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.70.10.c

Anagrafica

Codice L.07.70.10.c

Descrizione Con piu' di 10 derivati

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,45 (4,10%)

m.d'o. € 23.41 (25.54%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.5	€ 12.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.5	€ 11.05	
Totale Risorse Umane						€ 23.41	0.323
3	Alimentatore da parete 220 V per videocitofonico, con più di 10 derivati	Prodotti da costruzione	cad	€ 49.05	1.0	€ 49.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 49.05	0.677
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.87	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.33	
Prezzo totale						€ 91.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.70.20.a

Anagrafica

Codice L.07.70.20.a

Descrizione Impianto per derivato citofonico

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (4,10%)

m.d'o. € 32.09 (50.44%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.71	€ 15.69	
2	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.71	€ 16.40	
Totale Risorse Umane						€ 32.09	0.638
3	Impianto per derivato citofonico	Prodotti da costruzione	cad	€ 18.21	1.0	€ 18.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.21	0.362
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.78	
Prezzo totale						€ 63.62	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.70.30.a

Anagrafica

Codice L.07.70.30.a

Descrizione Fino a 6 utenti

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,54 (4,10%)

m.d'o. € 47.29 (42.49%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.01	€ 24.97	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.01	€ 22.32	
Totale Risorse Umane						€ 47.29	0.538
3	Posto pulsantiera fino a 6 utenti	Prodotti da costruzione	cad	€ 40.68	1.0	€ 40.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.68	0.462
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.12	
Prezzo totale						€ 111.29	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.70.30.b

Anagrafica							
Codice L.07.70.30.b							
Descrizione Da 7 a 10 utenti							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,74 (4,10%)					
m.d'o.		€ 71.63 (47.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.53	€ 37.82	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.53	€ 33.81	
Totale Risorse Umane						€ 71.63	0.595
3	Posto pulsantiera fino a 6 utenti fino a 10 utenti	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.84	1.0	€ 48.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.84	0.405
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.85	
Prezzo totale						€ 152.39	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.70.30.c

Anagrafica

Codice L.07.70.30.c

Descrizione Da 11 a 20 utenti

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,34 (4,10%)

m.d'o. € 106.75 (38.62%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.28	€ 56.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.28	€ 50.39	
Totale Risorse Umane						€ 106.75	0.489
3	Posto pulsantiera fino a 6 utenti fino a 20 utenti	Prodotti da costruzione	cad	€ 111.77	1.0	€ 111.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 111.77	0.511
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 32.78	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.13	
Prezzo totale						€ 276.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.70.40.a

Anagrafica							
Codice L.07.70.40.a							
Descrizione Posto esterno per telecamera TVCC							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,93 (4,10%)							
m.d'o. € 118.92 (62.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.54	€ 62.79	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.54	€ 56.13	
Totale Risorse Umane						€ 118.92	0.788
3	Posto esterno per telecamera TVCC	Prodotti da costruzione	cad	€ 32.08	1.0	€ 32.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.08	0.212
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.65	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.37	
Prezzo totale						€ 191.02	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.70.50.a

Anagrafica

Codice L.07.70.50.a

Descrizione Impianto per derivato videocitofonico interno

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,48 (4,10%)

m.d'o. € 47.75 (48.81%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.02	€ 25.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.02	€ 22.54	
Totale Risorse Umane						€ 47.75	0.617
3	Impianto per derivato videocitofonico interno	Prodotti da costruzione	cad	€ 29.58	1.0	€ 29.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.58	0.383
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.60	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.89	
Prezzo totale						€ 97.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.10.a

Anagrafica							
Codice L.07.80.10.a							
Descrizione Circuito fonico							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,8 (4,10%)					
m.d'o.		€ 97.39 (59.38%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.08	€ 51.42	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.08	€ 45.97	
Totale Risorse Umane						€ 97.39	0.751
3	Circuito fonico	Prodotti da costruzione	cad	€ 32.25	1.0	€ 32.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.25	0.249
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.91	
Prezzo totale						€ 164.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.10.b

Anagrafica							
Codice L.07.80.10.b							
Descrizione Circuito videocitofonico							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,99 (4,10%)							
m.d'o. € 102.54 (50.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.19	€ 54.14	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.19	€ 48.40	
Totale Risorse Umane						€ 102.54	0.639
3	Circuito videocitofonico	Prodotti da costruzione	cad	€ 58.02	1.0	€ 58.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 58.02	0.361
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.46	
Prezzo totale						€ 203.10	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.a

Anagrafica							
Codice L.07.80.20.a							
Descrizione Coassiale RG59B/U							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,10%)							
m.d'o. € 0.93 (55.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.02	€ 0.49	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.02	€ 0.44	
Totale Risorse Umane						€ 0.93	0.699
3	Cavo antifiamma coassiale RG59B/U	Prodotti da costruzione	m	€ 0.4	1.0	€ 0.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.40	0.301
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
Prezzo totale						€ 1.68	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.b

Anagrafica

Codice L.07.80.20.b

Descrizione Composito CX42 (2x0,5 mm²+2x0,25 mm²+RG59B/U)

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,10%)

m.d'o. € 0.93 (47.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.02	€ 0.49	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.02	€ 0.44	
Totale Risorse Umane						€ 0.93	0.604
3	Cavo antifiama composito CX42 (2x0,5 mm ² +2X0,25 mm ² +RG59B/U) per impianto citofonico e videocitofonico	Prodotti da costruzione	m	€ 0.61	1.0	€ 0.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.61	0.396
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.23	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.18	
Prezzo totale						€ 1.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.c

Anagrafica							
Codice L.07.80.20.c							
Descrizione Telefonico a 1 coppia							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		(4,10%)					
m.d'o. € 0.45 (53.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.01	€ 0.22	
2	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.01	€ 0.23	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.682
3	Cavo antifiamma telefonico a 1 coppia	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.21	1.0	€ 0.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.21	0.318
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.08	
Prezzo totale						€ 0.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.d

Anagrafica

Codice L.07.80.20.d

Descrizione Telefonico schermato a 2 coppie

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali (4,10%)

m.d'o. € 0.47 (46.53%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.01	€ 0.25	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.01	€ 0.22	
Totale Risorse Umane						€ 0.47	0.587
3	Cavo antifiamma telefonico schermato a 2 coppie	Prodotti da costruzione	m	€ 0.33	1.0	€ 0.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.33	0.412
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.09	
Prezzo totale						€ 1.01	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.e

Anagrafica

Codice L.07.80.20.e

Descrizione Telefonico schermato a 3 coppie

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,10%)

m.d'o. € 0.47 (43.52%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.01	€ 0.25	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.01	€ 0.22	
Totale Risorse Umane						€ 0.47	0.553
3	Cavo antifiamma telefonico schermato a 3 coppie	Prodotti da costruzione	m	€ 0.38	1.0	€ 0.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.38	0.447
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.13	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.10	
Prezzo totale						€ 1.08	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.f

Anagrafica

Codice L.07.80.20.f

Descrizione Telefonico schermato a 4 coppie

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,10%)

m.d'o. € 0.45 (40.54%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.01	€ 0.22	
2	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.01	€ 0.23	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.511
3	Cavo antifiamma telefonico schermato a 4 coppie	Prodotti da costruzione	m	€ 0.43	1.0	€ 0.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.43	0.489
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.13	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.10	
Prezzo totale						€ 1.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.g

Anagrafica

Codice L.07.80.20.g

Descrizione Telefonico schermato a 5 coppie

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,10%)

m.d'o. € 0.47 (40.17%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.01	€ 0.25	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.01	€ 0.22	
Totale Risorse Umane						€ 0.47	0.511
3	Cavo antifiamma telefonico schermato a 5 coppie	Prodotti da costruzione	m	€ 0.45	1.0	€ 0.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.45	0.489
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.h

Anagrafica

Codice L.07.80.20.h

Descrizione Telefonico schermato a 6 coppie

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,10%)

m.d'o. € 0.47 (36.43%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.01	€ 0.25	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.01	€ 0.22	
Totale Risorse Umane						€ 0.47	0.461
3	Cavo antifiamma telefonico schermato a 6 coppie	Prodotti da costruzione	m	€ 0.55	1.0	€ 0.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.55	0.539
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.15	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.12	
Prezzo totale						€ 1.29	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.i

Anagrafica							
Codice L.07.80.20.i							
Descrizione Telefonico schermato a 8 coppie							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,10%)							
m.d'o. € 0.45 (33.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.01	€ 0.22	
2	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.01	€ 0.23	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.417
3	Cavo antifiamma telefonico schermato a 8 coppie	Prodotti da costruzione	m	€ 0.63	1.0	€ 0.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.63	0.583
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.16	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.12	
Prezzo totale						€ 1.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.j

Anagrafica

Codice L.07.80.20.j

Descrizione Telefonico schermato a 11 coppie

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,10%)

m.d'o. € 0.47 (28.31%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.01	€ 0.25	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.01	€ 0.22	
Totale Risorse Umane						€ 0.47	0.359
3	Cavo antifiamma telefonico schermato a 11 coppie	Prodotti da costruzione	m	€ 0.84	1.0	€ 0.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.84	0.641
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
Prezzo totale						€ 1.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.k

Anagrafica

Codice L.07.80.20.k

Descrizione Telefonico schermato a 16 coppie

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,10%)

m.d'o. € 0.47 (23.38%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.01	€ 0.25	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.01	€ 0.22	
Totale Risorse Umane						€ 0.47	0.296
3	Cavo antifiamma telefonico schermato a 16 coppie	Prodotti da costruzione	m	€ 1.12	1.0	€ 1.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.12	0.704
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.24	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.18	
Prezzo totale						€ 2.01	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.I

Anagrafica

Codice L.07.80.20.I

Descrizione Telefonico schermato a 21 coppie

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,10%)

m.d'o. € 0.93 (32.29%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.02	€ 0.49	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.02	€ 0.44	
Totale Risorse Umane						€ 0.93	0.408
3	Cavo antifiamma telefonico schermato a 21 coppie	Prodotti da costruzione	m	€ 1.35	1.0	€ 1.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.35	0.592
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.26	
Prezzo totale						€ 2.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.m

Anagrafica

Codice L.07.80.20.m

Descrizione Telefonico schermato a 26 coppie

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,10%)

m.d'o. € 0.93 (29.06%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.02	€ 0.49	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.02	€ 0.44	
Totale Risorse Umane						€ 0.93	0.368
3	Cavo antifiamma telefonico schermato a 26 coppie	Prodotti da costruzione	m	€ 1.6	1.0	€ 1.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.60	0.632
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.29	
Prezzo totale						€ 3.20	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.07.80.20.n

Anagrafica							
Codice L.07.80.20.n							
Descrizione Telefonico schermato a 30 coppie + 1							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,10%)							
m.d'o. € 1.40 (32.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.03	€ 0.74	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.03	€ 0.66	
Totale Risorse Umane						€ 1.40	0.415
3	Cavo antifiamma telefonico schermato a 30 coppie +1	Prodotti da costruzione	m	€ 1.97	1.0	€ 1.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.97	0.585
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.39	
Prezzo totale						€ 4.27	